
qgÝ'Í'z. Středočeské
. .. ." '., ' -- vodarn

" c o  y

1.1.

1 . 2

2.1.

2.2.

2.3.

Středočeské vodárny, a.s.

SMLOUVA O DÍLO č.
uzavřená podle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění

(dále jen „Smlouva“)

SMLUVNÍ STRANY

Středočeské vodárny, a.s.
se sídlem: U Vodojemu 3085, 272 80 Kladno
IC:“ 26196620
DIC:  C226196620
číslo spisové značky: B 6699 vedená u Městského soudu V Praze
zastoupená: Ing.  Jakubem Hanzlem, generálním ředitelem a členem představenstva
společnosti (dále jen jako „Zhotovitel'l)

Vodárny Kladno-Mělník a.s.
se sídlem: U Vodojemu 3085, 272 80 Kladno
I C :  46356991
DIČ: CZ46356991
číslo spisové značky: oddíl B, vložka 2380 Od roku 1.1.1994.
Učet: 
zastoupená: Ing. Josef Živnůstek, ředitel
(dále jen jako „Objednatel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jako „Smluvní strany“ či jako „Strany“ a každý
samostatně jako „Smluvní strana“ či jako „Strana“)

PŘEDMĚT SMLOUVY A OBECNÁ USTANOVENÍ

Předmětem této Smlouvy j e  závazek Zhotovitele provést pro Objednatele následující dílo:
Poskytování IT služeb pro Vodárny Kladno-Mělník, a.s. Sídlem U vodojemu 3085, 272 0 1
Kladno, (dále jen „Koncový zákazník“) dle Přílohy č. 1 (dále jen „DíIO“) a závazek
Objednatele uhradit Zhotoviteli za řádně dodané Dílo a související služby sjednanou cenu.

Rozsah Služeb, ceny a specifikace Díla jsou podrobně popsány v Příloze č. 1 této Smlouvy,
která j e  její nedílnou součástí.

Rozsah služeb je  stanoven pro 27 uživatelů. DO počtu uživatelů se počíta'í i externí
dodavatelé a další osoby, které budou mít přístup k informačním systémum Koncového
zákazníka. V případě navýšení počtu uživatelů do maximálního počtu 30 bude navýšena
cena, jak j e  popsáno v článku 6 této Smlouvy.

Stránka 1 z 16



. :?332%.: Středočeské

2.4.

2.5.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

.:vodárny
Středočeské vodárny, a.s.

V případě navýšení počtu uživatelů nad 30 bude vytvořena kalkulace na toto navýšení,
která podléhá schválení Objednatele.

Zhotovitel prohlašuje, že si je plně vědom rozsahu a účelu Díla a jeho budoucího využití a
že má k dispozici pracovní síly, finanční zdroje, know-how a zkušenosti nezbytné pro řádné
provedeni poskytovaných služeb v rozsahu a za podmínek této Smlouvy a obecně závazných
právních předpisů.

TERMÍN PLNĚNÍ

Provádění Díla začne dne 1. 5 .  2021. Služby budou koncovému zákazníkovi poskytovány
průběžně. Data zprovoznění a poskytování jednotlivých služeb je uvedeno v Příloze“c. 1 této
Smlouvy (dále jen „Termín plnění“ ).

POVINNOSTI ZHOTOVITELE

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo vlastním jménem, na vlastní nebezpečí a odpovědnost
a v souladu s touto Smlouvou.

Zhotovitel je  povinen jednat jako nezávislý zhotovitel realizující Smlouvu. V souladu se
Smlouvou je Zhotovitel výlučně sám odpovědný za zpusob, kterým se Dílo realizuje. Všichni
zaměstnanci, zástupci nebo subdodavatelé podléhají rízení Zhotovitele a nejsou považováni
za zaměstnance Objednatele a nic, co je  obsaženo v této Smlouvě nebo jakékoli dohodě
sjednané Zhotovitelem se zaměstnanci, zástupci či subdodavateli, nesmí být vykládáno jako
přímý smluvní vztah mezi těmito zaměstnanci, zástupci nebo subdodavatell na straně jedné
a Objednatelem na straně druhé. Objednatel má však právo v odůvodněných případech
odmítnout některého ze subdodavatelů Zhotovitele.

Zhotovitel musí při provádění Díla postupovat s odbornou péčí. Věci, práce, užívací práva
a služby, které jsou předmětem této Smlouvy, je Zhotovitel povinen dodat nebo provést
v rozsahu a jakosti dle této Smlouvy.

Zhotovitel potvrzuje, že uzavřel tuto Smlouvu na základě údajů, informací a dat vztahujících
se k Dílu předaných mu Objednatelem a jiných jemu dostupných dat
a prohlašuje, že jeho případné zanedbání seznámit se se všemi údaji, informacemi,
skutečnostmi a podklady ho nezbavuje odpovědnosti za odhad obtížnosti nebo ceny za
řádnou a včasnou realizaci Díla.

Jestliže jakékoliv údaje, informace nebo data předané Objednatelem nebudou dostatečné
nebo kompletní a úplné pro provádění této Smlouvy, je odpovědností Zhotovitele obstarat
si veškeré chybějící údaje, informace nebo data.

Zhotovitel není oprávněn postoupit ani převést jakékoli právo ani závazek, vyplývající ze
Smlouvy (i jednotlivé objednávky/dodávky/smlouvy) uzavřené s Objednatelem na třetí
osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel na sebe přebírá
nebezpečí změny okolností dle 5 1765 ods.t 2 z.č. 89/2012, občanského zákoníku.

V souladu s úst. & 2594 Občanského zákoníku, není Zhotovitel odpovědný za následky
vyplývající z nevhodného příkazu nebo věci, které mu byly předány Objednatelem nebo
subjektem oprávněným jednat jménem Objednatele za předpokladu, že:

a) Zhotovitel upozornil písemně Objednatele prokazatelným způsobem bez zbytečného
odkladu na nevhodnost takového příkazu nebo věci a Objednatel i po výslovném poučení

Stránka 2 7. 16



. . f ' g .  Středočeské
:? vodárny

.
,' .
* .

4.8.

4.9.

4.10.

4.11.

5.1.

5.2.

6.1.

6.2.

Středočeské vodárny, a.s.

a vysvětlení nadále trval na jejich provedení či užití a udělil k tomu Zhotoviteli výslovný
písemný pokyn, nebo

b) Zhotovitel s vynaložením veškeré odborné péče nesprávnost a neúplnost zjistit
objektivně nemohl.

Pokud Zhotovitel použije zařízení, nebo věci, která mu na základě této Smlouvy nebo v
souvislosti s ní poskytl Objednatel, bude tak činit v souladu s obecně závaznými právními
předpisy a na vlastní riziko a nese odpovědnost za veškeré újmy, které tímto použitím
vzniknou Objednateli nebo třetím osobám.

Zhotovitel j e  povinen obstarat provedení Díla pouze pracovníky, kteří pro daný předmě t
činnosti mají všechna právními předpisy požadovaná oprávnění, včetně povolení k pobytu
a pracovní povolení p ro  cizince. Zhotov i te l  se  zavazuje odškodni t  Objednatele i za j akéko l i
veřejnoprávní sankce, které by m u  byly uloženy z důvodu porušení tohoto ustanovení
Smlouvy .

Zhotovitel musí při provádění Díla použít materiály a způsob práce, které jsou technicky
bezvadné a v souladu s inženýrskou praxí, dostupnými poznatky vědy a techniky a
dodržovat standardy kvality stanovené technickými normami, touto Smlouvou a jinak
kvality obvyklé. Zhotovitel j e  povinen zajistit, aby Dílo bylo prováděno odborně způsobilými,
spolehlivými a plně profesionálními kvalifikovanými pracovníky, kteří zajistí provedení Díla
bezchybně.

Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat protikorupční doložku skupiny Veolia, která je
Přílohou č. 2 této Smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že se seznámil s Pravidly chování
3. stran na pracovištích skupiny Veolia ve vztahu k BOZP, P0 a OZP a IT Bezpečnosti (dále
jen „Pravidla“) a že j e  bude př i  realizaci Díla dodržovat. Aktuální znění Pravidel j e  uvedeno
na internetové stránce: http://www.veolia.cz/cs/pravidla-chovani—tretich-stran.

POVINNOSTI OBJEDNATELE
Objednatel  j e  pov inen posky tnou t  Zhotov i te l i  veškerou pot řebnou souč innost ,  a t o  ze jména
při obstarávání chybějících údajů, informací nebo dat, pokud Zhotoviteli budou nějaká data
chybět, tak jak j e  specifikováno v článku 4.5 této Smlouvy.

Objednatel se zavazuje zabezpečit Zhotoviteli přístup do prostor nutných k provedení plnění
díla.

CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena za Dílo (dále jen „Cena“) se skládá z jednorázových plateb a z pravidelné měsíční
platby. Rozpis plateb je následující:
1 .1  jednorázová platba pro první rok trvání služby (1) ve výši 860 846 Kč, splatná 10. 5.

2021;
1.2 jednorázová platba pro každý další rok trvání služby (2) ve výši 430 091 Kč, splatná

10. 5. příslušného roku;
1.3 měsíční platba 54 272 Kč, splatná vždy k prvnímu dni daného měsíce.

První měsíční platba dle bodu 1.3. je  splatná ke dni 10. 5. 2021. Měsíční platba dle bodu
1.3. bude navýšena o případné vícepráce př i  správě IT a bezpečnostním monitoringu, dle
bodu 5 Přílohy č. 1 této Smlouvy.

Stránka 3 z 16



gif" %. Středočeské
'.;;;,u-'.' vodárny

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

6.9.

6.10.

6.11.

6.12.

6.13.

6.14.

Středočeské vodárny, a.s.

Cena uvedená v čl. 6.1. je platná pro celkový počet 27 uživatelů informačního systému,
jak je popsáno v článku 2.3. této Smlouvy.

V případě navýšení celkového počtu uživatelů nad 27 do maximálního počtu 30 bude cena
upravena následujícím způsobem:
1.1 cena bude navýšena o jednorázový poplatek 9 246 Kč za každého uživatele nad 27;
1.2 měsíční platba bude navýšena o 1 766 Kč za každého uživatele nad 27.
1.3 jednorázová platba pro další roky trvání smlouvy bude navýšena o 2 346 Kč za

každého uživatele nad 27.

Jednorázové poplatky dle bodů 1 .1  a 1. 3. článku 6.  4.  budou uhrazeny na základě
vystaveného daňového dokladu se splatností 30 dnů.

V případě, že dojde ke změnám ceníkových cen služeb a licencí poskytovaných společností
Microsoft, bude k ceně připočítán rozdíl nové ceny a ceny platné v době uzavření Smlouvy
přepočítaný na zbývající dobu trvání Smlouvy.

Dajde—ii po uzavření této Smlouvy ke změně kurzu (devizový střední kurz vyhlášený ČNB)
české měny ve vztahu k méně Euro (EUR) 0 více než +/— 3% oproti příslušnému kurzu v
den uzavření této Smlouvy, je  objednatel povinen zaplatit cenu za služby a licence
Mitrosoft přepočítané na zbývající dobu trvání Smlouvy ve výši snížené nebo zvýšené tak,
aby částka v české měně odpovídala změně příslušného kurzu. Pro stanovení kurzovního
poměru je rozhodný průměrný kurz vyhlášený ČNB za každé 3 měsíce trvání Smlouvy.

Vzhledem k tomu, že v rámci zachování výhodných cen, jsou v maximální míře používány
rezervace cloudových služeb, mohou při ukončení této Smlouvy být vyúčtovány stornovací
poplatky za rezervované služby společnosti Microsoft. Pokud takový případ nastane, budou
tyto poplatky připočítány k ceně po jejich prokázání doklady od společnosti Microsoft nebo
příslušného partnera CSP.

Případné platby dle čl. 6.6., 6.7. a 6.8. budou uhrazeny na základě vystaveného daňového
dokladu se splatností 30 dnů.

K fakturám bude připočítána částka DPH v zákonné výši.

Smluvní strany jsou si vědomy, že Cena Díla se vztahuje na veškeré náklady Zhotovitele
nutné pro řádné provedení Díla v určeném čase, včetně všech nákladů, poplatků, daní,
záruk, pojištění, závazků, rizik a odstranění vad.

Cena díla bude hrazena Objednatelem Zhotoviteli na základě Zhotovitelem vystavené
faktury, se splatností 30 dní, která bude doručena v písemné formě na adresu sídla
objednatele. Bude-Ii bezvadná faktura doručena Objednateli méně než 30 dní přede dnem
splatnosti, pak je bez ohledu na touto Smlouvou stanovenou dobu splatnosti vždy splatná
nejdříve třicátý den po doručení faktury.

V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou
přiloženy požadované doklady, je Objednatel oprávněn takovou fakturu do data její
splatnosti vrátit Zhotoviteli, který ji opraví, eventuálně vyhotoví novou, prostou jakýchkoli
vad. V takovém případě běží objednateli nová doba splatnosti dle odst. 6.12. tohoto článku
Smlouvy ode dne doručení opravené nebo nové faktury.

Veškeré faktury (daňové doklady) musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy
a touto Smlouvou. Faktura musí zejména obsahovat náležitosti stanovené zákonem

Stránka A. z 16



.:?
....:Oňz.

6.15.

6.16.

6.17.

6.18.

6.19.

6.20.

7 .

7.1.

7.2.

8.1.

"—"':.. Středočeské
-'': vodárny

Středočeské vodárny, a.s.

č. 235/2004, o dani z přidané hodnoty, v účinném znění, a to i v případě, že Zhotovitel není
plátcem DPH (v takovém případě se ustanovení zákona O DPH použijí přiměřeně).

Zaplacením se rozumí odepsání částky z účtu Objednatele a její směrování na účet
Zhotovitele.

Jakékoliv platby dle této Smlouvy budou zásadně probíhat bezhotovostní formou na
bankovní účet Zhotovitele uvedený v této Smlouvě. Změnu bankovního spojení a čísla účtu
Zhotovitele bude možno provést pouze písemným dodatkem k této Smlouvě nebo písemným
sdělením prokazatelně doručeným Objednateli, nejpozději spolu s příslušnou fakturou. Toto
sdělení musí být podepsáno osobou (osobami) oprávněnou k podpisu Smlouvy.

Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat výhradně v CZK (korunách českých).

Vyskytnou-Ii se na Díle vícepráce, s jejichž provedením Objednatel předem písemně
souhlasil, bude jejich cena na faktuře uvedena samostatně. Taková faktura musí kromě
obecných náležitostí dle zákona č. 563/1991 Sb., 0 účetnictví, ve znění pozdějších předpisů
a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o DPH“), obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly vícepráce sjednány a
odsouhlaseny (tj. např. Dodatek k této smlouvě či výslovnou písemnou objednávku
podepsanou Objednatelem).

Zveřejní-Ii příslušný správce daně v souladu s 5 106a zákona o DPH způsobem umožňujícím
dálkový přístup skutečnost, že Zhotovitel je nespolehlivým plátcem, nebo má-Ii být platba
za zdanitelné plnění uskutečněné Zhotovitelem (plátcem DPH) v tuzemsku poskytnuta zcela
nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb
mimo tuzemsko (& 109 zákona o DPH), je Objednatel oprávněn zadržet z každé fakturovaná
platby za poskytnuté zdanitelné plnění daň z přidané hodnoty a tuto (aniž k tomu bude
vyzván jako ručitel) uhradit za Zhotovitele příslušnému správci daně.

Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně v souladu s tímto
článkem je úhrada zdanitelného plnění Zhotoviteli bez příslušné daně z přidané hodnoty
(tj. pouze základu daně) považována za řádnou úhradu dle této Smlouvy (tj. základu daně
i výše daně  z přidané hodnoty), a Zhotoviteli nevzniká žádný nárok na úhradu případných
úroků z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči Objednateli, a
to ani v případě, že by m u  podobné sankce byly vyměřeny správcem daně .

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU
Během Termínu plnění nese nebezpečí škody na Díle Zhotovitel.

Odpovědnost za škodu se řídí obecnými ustanoveními Občanského zákoníku.

SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

V případě porušení závazku Zhotovitele s poskytováním služeb dle této Smlouvy (včetně
odstranění veškerých případných vad) v Termínu plnění je Zhotovitel povinen zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,04 % z Ceny Díla bez DPH za každý i započatý den
prodlení. Tato smluvní pokuta nevylučuje nárok Objednatele na náhradu škody z takového
prodlení.

Stránka 5 2 16



8.2.

8 . 3 .

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

10.

Středočeské vodárny, a.s.

v případě porušení závazku Objednatele zaplatit Zhotoviteli Cenu Díla dle této Smlouvy je
Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,04 % z Ceny Díla bez
DPH za každý i započatý den prodlení, maximálně však do výše odpovídající 25 % Ceny
Díla. Právo Zhotovitele na náhradu újmy tím není dotčeno.

Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 60 dnů ode dne obdržení písemné výzvy
k jejich zaplacení, a to na účet uvedený v takové výzvě.

ODSTOUPENÍ oo  SMLOUVY

Objednatel může odstoupit od této Smlouvy v případě, pokud:

a) Zhotovitel po písemném upozornění Objednatele v přiměřeně stanovené lhůtě (nejméně
10 pracovních dnů) neodstraní vady vzniklé vadným prováděním Díla, a/nebo Dílo
nezačne provádět řádným způsobem; a/nebo

b )  Zhotov i te l  j e  v prodlení s t e rmínem plnění Díla po  dobu  delší než  3 0  d nů .

Odstoupení od Smlouvy Objednatelem nevylučuje právo Objednatele na náhradu škody
vzniklé. porušením povinností Zhotovitele dle podmínek této Smlouvy. Nezanikají ani
nároky z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po zániku Smlouvy (zejména nároky na
zaplacení smluvní pokuty apod.).

Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy také v případě, že druhá Smluvní
strana vstoupí do likvidace nebo se Zhotovitel ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Zhotovitel j e  oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že:

a) Objednatel j e  v prodlení s úhradou jakékoliv části Ceny, a tuto povinnost nesplní-l - i  ani
ve lhůtě stanovené ve výzvě k plnění. Lhůta k plnění stanovená ve výzvě činí vždy
minimálně deset (10) dní.

b) Objednatel neposkytuje potřebnou součinnost nezbytnou pro provádění Díla, ačkoliv byl
Zhotovitelem vyzván ke zjednání nápravy.

Právo Zhotovitele na náhradu újmy a j iné nároky vyplývajícímu z právních předpisů č i  z této
Smlouvy (zejména právo na smluvní pokutu) tím nejsou dotčena.

Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy bez udání důvodu. Odstoupení j e
nutné předat druhé straně v písemné podobě do 31. 12. příslušného roku. Smlouva je
v takovém případě ukončena k 30. 4. následujícího kalendářního roku.

PŘEDÁNÍ DÍLA

10.1. Služby, které jsou předmětem tohoto Díla budou poskytovány průběžně.

Stránka 6 z 16



1 1 -

11.1.

11.2.

11.3.

1 2 -

12.1.

12.2.

12.3.

12.4.

13.

13.1.

13.2.

13.3.

ygg-'... vodárny
Středočeské vodárny, a.s.

ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUČNÍ DOBA

Zhotovitel odpovídá během Termínu plnění Objednateli za vady na předmětu této Smlouvy
vyjma softwaru a cloudových služeb. v souladu s t ím se Zhotovitel zaručuje, že materiály,
výrobky a přístroje do Díla zabudované jsou v plném souladu s právními předpisy platnými
v CR, zejména s hygienickými a požárními normami, stavebními normami a předpisy o
bezpečnosti práce a životním prostředí a vhodné pro daný účel.

Zhotovitel j e  povinen v každé fázi této Smlouvy opravit veškeré vady (vyjma softwaru a
cloudových služeb) předmětu této Smlouvy na své vlastní náklady, a to bez zbytečného
odkladu vyjma softwarových záležitostí a cloudových služeb.

Pro uplatnění vad předmětu Díla podle tohoto článku platí ustanovení Občanského
zákoníku.

ZMĚNY PŘEDMĚTU DÍLA

Jakékoliv změny v předmětu Díla vyjma změn v počtu uživatelů dle čl. 2.3. a 2.4. této
Smlouvy oproti této Smlouvě musí být předem písemně odsouhlaseny oběma Smluvními
stranami. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje elektronická komunikace.

Odsouhlasené změny v předmětu Díla představují změnu Smlouvy, jež může být učiněna
pouze listinnými dodatky chronologicky číslovanými a datovanými a výslovně se
odvolávajícími na tuto Smlouvu.

Změny v množství nebo kvalitě jsou možné pouze na žádost Objednatele a mohou být
důvodem ke změně Termínu plnění pouze po předchozím schválení Objednatelem. Taková
změna Termínu plnění bude upravena přiměřeně rozsahu změny v množství nebo kvalitě,
a to formou dodatku Smlouvy.

Návrh dodatku Smlouvy předkládá Zhotovitel k odsouhlasení Objednateli včetně všech
změnových listů, které jsou v dodatku Smlouvy zahrnuty.

DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ

Pokud Zhotovitel při zhotovování Díla použije bez projednání s Objednatelem výsledek
činnosti chráněný právem průmyslového či jiného duševního vlastnictví a uplatní-Ii
oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči Objednateli, Zhotovitel provede na své
náklady vypořádání veškeré újmy či následků tak,  aby to neovlivnilo právo Objednatele
Dílo řádně užívat.

Veškeré písemné informace, výkresy a elektronické záznamy, které Zhotovitel obdržel od
Objednatele a veškeré kopie se považují za výlučné vlastnictví Objednatele a budou
Zhotovitelem vráceny př i  předání Díla.

Zhotovitel poskytuje Objednateli podpisem této Smlouvy oprávnění, t j .  licenci, užít
jakékoli plnění, k němuž se zavázal podle této Smlouvy i j e j ím i  případnými změnami a
které j e  nebo bude chráněno autorským právem v neomezeném rozsahu a ke všem
způsobům užití uvedeným v ustanovení 5 12 zákona č .  121/2000 Sb., o právu autorském,
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský
zákon), ve znění pozdějších předpisů. Tato licence rovněž zahrnuje oprávnění takový
výsledek činnosti zpracovat, měnit a upravovat, včetně úprav jeho názvu, a dále

Stránka 7 z 1.6



.:Í'L'řg .Středočeské
'.';.';,---'.' vodárny

14.

14.1.

14.2.

14.3.

14.4.

1 4 . 5 .

14.6.

Středočeské vodárny, a.s.

oprávnění převést jakékoliv z výše uvedených práv na třetí osoby (bez nutnosti získání
souhlasu Zhotovitele). Cena za udělení takové licence j e  zahrnuta v ceně Díla.

DALŠÍ UJEDNÁNÍ, vvšší moc, MLČENLIVOST

V případě, že by Zhotovitel od Objednatele převzal nějakou věc za účelem jejího
zapracování př i  provádění Díla, odpovídá za ni  jako skladovatel, a to od doby převzetí.

Pokud je kterákoliv Strana této Smlouvy zbavena možnosti plnit nebo je  v prodlení s
plněním jakýchkoliv svých povinností podle této Smlouvy (včetně zejména povinnosti
zahájit, pokračovat a dokončit provádění Díla) v důsledku události vyšší moci, pak takovou
skutečnost písemně oznámí druhé Straně ihned, jakmile j e  to možné, s podrobným
popisem podstaty a veškerých příslušných záležitostí souvisejících s takovou událostí vyšší
moci (společně s takovými důkazy o takové události vyšší moci, které může odůvodněně
podat) a s uvedením období, po které lze odůvodněně očekávat trvání takového zbavení
možnost i  p ln i t  nebo prodlení.  Postižená St rana vyv ine  max imáln í  úsilí k odstranění č i
překonání takové události vyšší moci co nejdříve j e  to možné. Pokud Strana v plném
rozsahu a nepřetržitě dodržovala své povinnosti vyplývající z tohoto článku Smlouvy, pak
bude vyvázána z včasného plnění svých příslušných nesplněných povinností podle této
Smlouvy ode dne takového oznámení do doby, kdy taková událost vyšší moci přestane
existovat. Zhotovitel však po dobu trvání vyšší moci není oprávněn fakturovat žádnou ze
splátek Ceny Dí la ,  nedohodnou— l i  se st rany j inak .

Za vyšší moc se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vů l i povinné Strany a brání j í
ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná Strana tuto
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku
tuto překážku předvídala, a zahrnuje zejména:

a) válku, válečný stav nebo válečnické operace (at' j e  vyhlášen válečný stav či nikoli),
invazi, zásah cizího nepřítele a občanskou válku;

b) povstání, revoluci, rebelii, vzpouru, uchvácení občanské nebo vojenské vlády, spiknutí,
nepokoje, občanskou neposlušnost a teroristické č iny; „

c) stávku, sabotáž, blokádu, embargo, dovozová omezení Ceské republiky;
d) přírodní katastrofu, epidemii nebo fyzickou pohromu.

Pro vyloučení pochybností, událost vyšší moci nezahrnuje neplnění dodavatelů nebo
subdodavatelů  Zhotov i te le  a dále nezahrnuje nepř íznivé k l imat ické podmínky  ( j i né  než  ty ,
které jsou mimořádně nepříznivými a které se za případ vyšší moci považují).

Smluvní strany se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré informace, které získají v
souvislosti s touto Smlouvou a jejím plněním a které nejsou veřejně přístupné. V této
souvislosti se Smluvní strany zavazují zajistit utajení těchto informací získaných též všemi
svými zaměstnanci. Obě Smluvní strany se dále zavazují zajistit utajení výše uvedených
informací získaných i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací
této Smlouvy. Za porušení povinností vyplývajících z tohoto odstavce nebude považováno
sdělení informací osobám, které jsou oprávněny na základě zákona takové informace
vyžadovat, a to v rozsahu, v j akém  je k tomu zákon opravňuje. Smluvní strany jsou
oprávněny sdělovat důvěrné infomace rovněž svým právním poradcům, daňovým
poradcům, auditorům a j iným poradcům či kontrolorům, za podmínky ze t i to jsou vázáni
povinností mlčenlivosti. Objednatel je  rovněž oprávněn veškeré informace sdělovat i
členům skupiny Veolia.

Bez ohledu na výše uvedená ustanovení, se za důvěrné nebudou považovat informace
dodané druhou smluvní stranou, které:

Stránka 8 z 16



1 4 . 7 .

15.

15.1.

16.

16.1.

16.2.

16.3.

Středočeské vodárny, a.s.

a) jsou nebo se stanou, nikoli však chybou přijímací Smluvní strany, veřejně známými,
b) byly přijímající Smluvní straně známy již v době, kdy byly zveřejněny,
c) byly nezávisle získány přijímající Smluvní stranou bez používání informací obdržených

Od poskytující Smluvní strany.

Ustanovení odstavců 0 mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy se vztahují na Období
platnosti a rovněž na období pO skončení platnosti této Smlouvy. Zustávají v platnosti
rovněž v případě odstoupení od Smlouvy.

KONTAKTNÍ ÚDAJE SMLUVNÍCH STRAN

Pro účely této Smlouvy jsou určeny tyto kontaktní osoby a údaje:

Za Zhotov i te le :

Jméno a příjmení: Bc. Pavel Pobříslo
Pozice: zástupce generálního ředitele, provozní ředitel

technický kontakt IT

Za Objednatele:

Jméno a příjmení: Ing. Josef Živnůstek
Pozice: ředitel

OBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Platnost a účinnost této Smlouvy nastává dne 1. 5. 2021. Smlouva se sjednává na dobu
neurčitou počínaje dnem účinnosti této Smlouvy.

Smluvní vztahy v této Smlouvě nedohodnuté se řídí příslušnými ustanoveními Občanského
zákoníku a případné spory budou řešeny vzájemnou dohodou, nebude-Ii však možné dohody
dosáhnout, pak soudní cestou.

Tato Smlouva j e  jedinou a úplnou dohodou Smluvních stran O provedení předmětu Díla.
Smlouva může být měněna a doplňována toliko po vzájemné dohodě Stran listinnými
p ísemnými  dodatky .  Dodatek  k e  Smlouvě  mus í  bý t  chronologicky č ís lován a datován,

Stranka 9 z 16



.:fu'“
..:...ž'...

16 .4 .

16.5.

16.6.

16.7.

16.8.

16.9.

Středočeské
::.: vodárny

Středočeské vodárny, a.s.

výslovně se odvolávat na tuto Smlouvu a musí být podepsán osobami oprávněnými jednat
za obě Smluvní strany.

Jsou—Ii, nebo stanou—Ii se, některá ustanovení této Smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými,
nebo pokud by v této Smlouvě některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost
ostatních ustanovení. Namísto neplatného nebo chybějícího ustanovení sjednají Smluvní
strany takové platné ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu neplatného nebo
chybějícího ustanovení. V případě, že se některé ustanovení Smlouvy ukáže být zdánlivým
(nicotný právní akt), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení této Smlouvy dle úst.
g 576 občanského zákoníku. Smluvní strany souhlasí, že v takovém případě zahájí
neprodleně jednání za účelem změny takového ustanovení tak ,aby se stalo platným,
zákonným a vynutitelným a zároveň v nejvyšší možné míře zachovávalo původní záměr
Stran ohledně ustanovení upravujícího danou otázku.

Smluvní Strany si sjednávají doložku dobré víry, jež je zavazuje ke splnění všech závazků
ze Smlouvy, stejně jako závazků na ně navazujících. Pro případ, že by některá ze Smluvních
Stran své závazky ze Smlouvy nebyla schopna dodržet, a to z jakéhokoliv důvodu, zavazují
se všechny Smluvní Strany ponejprv společně jednat a při jednání se v dobré víře pokusit
dojít k takové výsledné změně závazku, jež byl porušen nebo má být porušen, která bude
nejlépe odpovídat původně zamýšlenému ekonomickému účelu porušeného závazku
a nebude představovat zejména zřejmý prospěch či neprospěch žádné Smluvní Strany na
úkor či ve prospěch jiné Smluvní Strany.

Práva Objednatele a Zhotovitele vyplývající z této Smlouvy se promlčí ve lhůtě 4 let ode
dne, kdy právo mohlo být uplatněno příslušnou Smluvní stranou poprvé.

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu. Každá Smluvní
strana obdrží jedno (1) vyhotovení této Smlouvy.

Žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit jakékoliv právo či povinnost vyplývající
z této Smlouvy bez předchozího souhlasu druhé Smluvní strany.

Veškeré přílohy připojené ktéto Smlouvě tvoří její nedílnou součást. V případě rozporu
znění této Smlouvy se zněním příloh k této Smlouvě mají ustanovení této Smlouvy přednost.

16.10. Objednatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi
Objednatele vzniklými na základě a v souladu s touto Smlouvou.

16.11. Smluvní strany výslovně prohlašují, každá samostatně, že jsou oprávněny tuto Smlouvu
uzavřít a plnit, a jsou si vědomy skutečností z jejího uzavření vyplývajících. Smluvní strany
prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, s je j ím obsahem souhlasí, a že Smlouva byla
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v
tísni ani za jinakjednostranně nevýhoodných podmínek čijiných okolností, které by zakládaly
neplatnost tohoto dokumentu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Stránka 1 0  z 16



.;?z'a. Středočeské
'.__'.'-—."_.' vodárny

Středočeské vodárny, a.s.

16.12. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č.1: Specifikace díla
Příloha č.2: Protikorupční doložka skupiny Veolia

V Kladně dne:

Za Objednatele:

Ing. Josef Živnůstek
ředitel

V Kladně dne: L & M  - 7,024

Za Zhotovitele:

Ing. Jakub Hanzl
generální ředitel a člen představenstva

Stránka 1 1  z 16




